AKT THEMELIMI DHE STATUT
1
SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INIQUE MEDIATION - REPRESENTATION”

Redon Bajraktari i Biri 1 Shpetimil dhe i Viollces 1 di] 26/10/1984, lindur dhe banucs ne:Tirane
Rruga Nikolla [.ena Nr.98. me shtesi Shqgiptare, madhor, me zolesi te plote juridike per (e
vepruarn,me nr personal [41026044L1.

Iva Bajraktari (Hazbiu) ¢ Bija e Kujtimit dhe ¢ Elides e dil.1 5/02/1991 lindur ne Elbasan dhe
bunues ne:Tirane Rruga Mikolla Lena Nr.98. me shiesi Shgipture, madhore, me zotesi te ploto
juridike per te vepruar,me nr personal J152150911.

Ne cilesine e ortakeve kemi redaktuar kete akr themelimi dhe statut, per knjimin e shogense

me pergjegjesi te kufizuar me cmertinnin “Unique Mediation  Representation " SHPK. ne
respektim te Kodit Civil te Republikes se Shaiperise, Ligjit Ne. 9901, date 14.04.2008,"Per
Iregtaret dhe Shogerile Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit nr 13172015 Per Cendren Komberlare tc
Biznesit dhe Liggit Nr. 9723, date3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar.

Nenil
Emertimi i Shogerise

Shogeria e emertuar “Unigue Mediation  Representation” (me poshte ¢ quajtur "Shogeria”),
eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne perputhje me legjislacionin e
Republikes s¢ Shgiperise.

Shogeria eshte themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per Treptarct dhe

shoqerite tregtare”, 1 ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregtar Shqipetarc prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 2
Selia

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen:Rruga, Migjeni.Pasuria nr.369/9 N9/10 Yeberish, Tirane
Shogeria mund te hape zyra perfaqgesimi, dege dhe/ose filiale dhe/ose (¢ marre piese
ne shoger te tjera, te kryeje aktivitet ne vende le ljcra, qofte brenda apo jashte territorit
te Repuhlikes sc Shqiperise, ne perpulhje me vendimet ¢ Asamblesese Pergjithshune
tc Ortakeve.
Neni 3
Kohczgjalja

Shogeria do te hvilloje aktivitetin e saj per nje pertudhe kohore le pacakruarduke filluar nga
data & regjistrimit te Shogerise ne Regjisirin Treglar pranc Qendres Kombetare te
Biznesit.
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Neni 4
Objekti

Objeklr kryesor 1 veprimtarise sc Shogerise do te jete:

Studia ligjore, kansulenca juridike, sherbime ne funksion te ushtrimit te profasionit te Avolative,dhe
Neermjetesimit, Fkspertize, Kansulence, Ndermjetesim,Perfagesim dhe Shitblzrje e pasurive te
luajteshme dhe te paluajteshme,Blerje dhe mbledhje e debive [borxheve) nga institucione ekonomike
private apo individe, Trajnime dhe kurse prafesionale ne fushen Ndermjetesuese dhe Ligjore,

Meni 5
Kapitali

Kapitali 1 Shoqerise eshte 100 (njegind) Leke, i ndare ne 2 kuota, vlora ¢ le cilave zoterohet
nga Ortaket 51 me poshte:

Redon Bajraktari, mbajtes i 1 (nje) kuote, ¢ cila perfayeson 50% ta kapitalit me vieren

50 (pesedhjete) leke;

Iva Bajraktari, mbajtes i 1 (nje) kuole, e cila perfageson 50% te kapitalit me vleren

30 (pescdhjete) leke;

Kuotal jane te transferueshme dhe mund te transferchen ne cdo kohe ne perputhjc

me kushtet dhe atatet e poreakichen ne ligjin Shqipetar.

Pergjegjesia ¢ Ortakut shiribet deri ne vleren ¢ kontributit te tij ne kapitalin e Shogerise.

Neni 6
Asamblcja e Pergjithshme e Ortakeve

Ne baze te ligieve dhe dispozitave te ketij Staluti, usamhleja e pergjithshme ¢ ortakeve te
Shogerise eshte organi i vetem vendimmarres i Shaqerise. Ajo perfageson te giithe
ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhjc me ligjin dhe kete Statut, jane
detyruese per ortaket.
Asambleja ¢ pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjcse per marrjen e vendimeve te
meposhteinc:
Percaktimi i politikave tregtare te Shogerisc:
[, Miratimi i ndryshimeve te statutit;
2. Tmerimi ¢ shkarkimi i anetareve te Keshillit Administrativ/Administratorit re Verem si
dhec pereaktimi 1 kompetencave dhe shperblimil le tyre;
3. Emenmi e shkarkimi i likuiduesve dhe cksperleve kontabel te autorizuar si dhe
percaktimi i shperblimit te lyre;
4. Mhikeqyrja ¢ zhatimit te politikave tegtare nga Keshilli Administrativ/ Administratori
1 vetemn, perfshire mbikeqgyrjen ¢ pergatiljes se pasqyrave financiare victore dhe te
raporteve 1¢ eoUTise seveprimtarise;
Miratimi 1 pasgyrave tinanciare vietore dhe te raporteve e ecurise se veprimtarise
pas marrjes dhe shgyrtimir te dokumenteve perkates;
6. Zmadhimi dhe zvogelimi 1 kapitalit te Shoyerise pas marrjes dhe shqyrtimit te
dokumenteve perkates:
7. Pjesctimin ¢ kuotave dhe amulimin e tyre:
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8. Caktimin e perfagesuesil te Shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
anetareve te Keshillit Administrativ/ Administratorit fe vetem;

9. Miratimin ¢ riorganizimil e Shogerise, perlghire bashkimin me shogen te tjera,
ndarjen e Shogernse. shnderrimin & Shogerise si dhe prishjen € Shogerise;

10. Miratimin & rregullave te mbledhjeve te asamblesc sc ortakeve.

11. Ceshtje te tjcra te parashikuara nga Ligji apo staluti.

Cdo ortak ka te drgjte te marre pjese ne mhledhjet dhe vendimet ¢ Asamblesc duke patur tc
drejten e votes ne raport me vleren nominale te kuoles se . Cdo orlak mund le perfagesohet
ne vendimarrje nga nje ortak yeter, nga bashkeshorti(ja) ose nga gdo person tjeter, me kushtin
ye perfagesuesit te jene te pajisur me avtorizimin per ate gellin.

Cdo orlak mund Le jete admmnistrator prane shogense.

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve thirrel te paklen nje here ne vit brenda 6 muajve

nga perlundimi 1 vitit ushtrimor me kerkesen me shkrim te njerit nga ortaket me vlere naminale
te kuotes se tij mbi 30%. Kerkesa duhet te dergohet me poste tek artaket ¢ tjere tc pakten 7 dite
kalendarike perpara dates se caktuar per mbledhjen ¢ asamblese.

Pervec se kur parashikohet ndryshe nga Stawti, Asambleja e Pergjithshime e Ortakeve
vendos ne menyre te viefshme kur ne mbledhjc marrin pjcsc ortaket me te drejic vote ge
zolerojne me shume se 75% (shtatedhjelepse pergind) te numrit total te votave dhe vendimet
merren me shumicen e votave 1@ ortakeve pjesemarras.

Per te vendosur shpemdarjen e fitimit. ndryshimin e statubit, smadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te regjistuar 31 dhe riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise, Asamhleja ¢

Pergjithshme e Ortakeve konsiderohet ¢ mbledhur rreeullisht kur janc ¢ pranishem ose tc
perfagesuar ortaket g zoterojne me shume se 75% (shtatedbjelepese pergind) Lo numril tolal e
volave, Yendirmi merrel me vole pro te te pakten 75% (shtaledhjete e pese) pergind te

ortakeve te pranishem.

MNese Asambleja ¢ Pergnthshme nuk mund le vendose per shkak te mungeses se kuorumil
le percaktuar me lart, ajo mblidhet pemsen jo me vone se 30 (indhjete) dite,

Meni 7

Administrimi i Shogerise

—

Administrimi i Shoqerise do te krvhet nga Adminsirstor’ Adminsirstoret.
Administratori! Adminsirstoret emerohet me vendim te Ortakeve dhe gendron ne kete
deryre per nje atat jo me te pjate se 5 viet, Administratori/ Adminsirstoret mund te
rizgjidhet per te njajten periudhe me vendim te Oriakevete te shoqerise.
Administratorl’ Administratoret mund te shkarkohen me vendim te ortakeve ne cdo
moment per arsye e justifikuara.

4. Administratori eshte personalisht pergjegjes perpara Shogerise dhe/ose paleve te treta
per deme te shkaktara nga shkelja e dispozitave te keti) Statuti ose te Ligjit.
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vendimi i parc i ortakeve da te jete pjese integrale ¢ ketij Statoti dhe Akt themelimi si me
poshre:

Administratore ¢ Shogerise do te jete:

Iva Bajraktari (Hazbiu) e Bija & Kujtimil dhe ¢ Elides e dtl. 15/02/1991, lindur ne Elbasan dhe
hanues ne’Tirane Rrupa Nikolla Lena Nr.98. me shtesi Shyiptare, madhore, me zotesi te plole
juridike per te vepruar,;me nr personal J13215091L.

Mcni
Detyrat dhe Kompetencat ¢ Administratorit

Pasuria dhe akrtiviteti treglar | Shoqerise do te administrohien nga Administratori, 1 cili ka

k¢ drejte te ushiroje te gjitha kompetencat ge gjvken te nevojshme per realizimin ¢

objektit te Shogerisc. me perjashtim te atyre ge ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakeve

te Shogerise.

Administratori mund te autorizoje apo emeroje me ane te prokures personave L trete per te kryer
veprimtarine ose kopctencave qe i perkasin administratoreve.

Kopetencat e Administraloreve ne lidhje me administnmin dbe mbikqyrjen e veprimtarise s
sheqerise percaktohen por pa u kufizuar si meposhte vijon:

1. Te zbatoje politikal regtarc te Shogerise dhe vendimst ¢ Asamblese se

Pergjithshme te Ortakeve;

Te sigurojc qc Shoqeria respekton ligjin(ct) o zbalueshem dhe standardet kentabel.

Te kryeje te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin ¢ veprimtarise tregtare.

Te perfagesoje Shogerine kundrejt paleve te treta, entiteve publikc apo private, si

dlie entiteve ose autoriteteve vendase ose te huaja;

5. Te pergatitc dhc nenshkruaje pasyyral linanciare vjetore te Shagerisete cilal do
te miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

6. Tekryej te giitha regjistrimel dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me
Shogerine sipas parashikimeve te ligil tc ne fuqi;

7. Te punesoje dhe te shkarkoje punonjes sipas politikave te shoqeriae;

9. Te hartoje dhe te nenshkruajc deklaratot tatimore dhe cdo akl eter ge ka lidhje
me dokumenracionin ge duhel te dorczohet prane Qendres Kombetarc te
Regjistrimil osc autoriteteve te tjera,

0. tekryeje detyra te fjera te perealctuara ne ligj dhe ne Statut,
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Neni 9
Ekspert{et) Kontabel te Regjistruar

I. Eksperti{ct) kantabel te regjistruar do te emerohet(n} me vendim le Asamblese s
Peajithshme te Ortakeve ne rastet kur kjo eshte kerkese c legjislacionit shyiptar.

2. Ricmerimi i ekpertit{ve) kontabel te regjistruar do te behet ne perputhje me legjislacionin
Shyipetar ne fugi.

3. Eksperii(el) kontabel i regjistruar mund te shkarkohen me vendim te Asamblese sc
Pergjithshme le Ortakeve ne rest te shkeljeve te delyrave, gabimeve dhe gjelljes jo le mire
profesionaie.



Mveni 14
Viti Ushirimor

Wili Ushimmor fillon ne | Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te gdo vit. Perjashtimisht, viti i
pare ushtrimor fillon me daten e regjismimit te Shogerise ne Regjistrin Lregtar Shgiptar dhe
perfundon me date 31 Dhjetor 2022,

Neni 11
Shperndarja dhe Prishja

Shogeria mund ¢ shperndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
shpermdaga e shogerise do te ndiqet nea prishja e saj.
Sheyeria do te ruaje personalitetin juridik, i cili do te sherbeje per gellimet & likuidimit
the emrin ¢ shogerise do 12 pasojne fjalet “ne prove liknidimi"
Llkudatori(et) do te emerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Prishja ¢
Shogerise dhe emerimi 1 likuidatoreve kryhet ne perputhje me legjislacionin
Shqipotar.
Meni 12
Ligji i Zbatucshem

shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhjc te plote me kele Statut dhe me
ligjin Shqipctar.

Per sa nuk eshle parashikuar ne kete statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit shgiptar
per shogerite treptare.

Neni 13
Mosmarcveshjet

Per cdo mosmatreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij
staruti dhe per pdo mosmarreveshje ge mund te linde ndermjet Shagerise dhe paleve te treta.
kompetente per zgjidhjen e tyre do te jene gjvkatat shqiprare.

Neni 14
Ndryshimet

Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjeserisht ose teresisht dhe te
revendesohet me njc statut 1 i me vendim te Asamblese se Ortakeve,

Ky statutl 1 shogense me pergiegiesi te kufizuar “Unigue Mediation  Representation " hartohet
ne 3 kopje ne giuhen shgipe, me vicre te njcite sccila.

ORTAKET E SHOQERISE

Redon anl'ﬂl{tﬂﬂ . . Iva H-ajraktari. l'l’lz;hiu} / .
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